

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Anna Ławicka, tel. 693 413 356

POLICYJNY PROTEST RÓWNIEŻ W OSTRZESZOWIE

Mniej mandatów, więcej protestu - to forma policyjnego protestu, jaki od kilku dni toczy się w całym kraju. Do tej akcji przystąpili również ostrzeszowscy funkcjonariusze.

- Uważam, że ten protest jest jak najbardziej zasadny - powiedział nam jeden z policjantów ostrzeszowskiej drogówki. - Nasza praca nie należy do najłatwiejszych, nie można też powiedzieć, że jest atrakcyjna, zarobki są, jakie są. W ramach protestu osoby, które popełniają wykroczenia, są przez nas tylko pouczone. Mandaty otrzymują jedynie ci, którzy spowodowali kolizję, wypadek bądź znacznie przekroczyli prędkość. Są również przypadki, że dostajemy odgórny nakaz z innej komendy, by ukarać kogoś za przewinienie, którego dokonał na terenie tamtej jednostki - wtedy nie mamy wyjścia. Dla porównania dodam, że do niedawna policjanci wystawiali ok. 10 mandatów na patrol, dziennie. Teraz, 4 mandaty i 6 pouczeń.

Czy protest coś zmieni? Miejmy nadzieję... - dodaje policjant.

Funkcjonariusze domagają się m.in. podwyżki o 650 zł w 2019 r. i o 500 zł w 2020 r., odmrożenia waloryzacji uposażeń, wprowadzenia pełnej odpłatności za nadgodziny i pełnopłatnych

zwolnień lekarskich za 30 dni w roku, a także powrotu do dawnego systemu emerytalnego.

Protest policjantów rozpoczął się już pod koniec czerwca. Początkowo polegał na oflagowaniu budynków i radiowozów. Od 17 lipca, podejmując interwencje wobec sprawców wykroczeń, policjanci stosują pouczenia. Wyjątkiem są tu sprawcy poważniejszych przewinień, jak na przykład piraci drogowi, którzy w terenie zabudowanym znacznie przekraczają prędkość.

Komendant Powiatu Policji w Ostrzeszowie zapewnia, że wszystko odbywa się zgodnie z prawem i ludzie nie powinni czuć się bezkarnie.

- Owszem, nasi policjanci uczestniczą w tym proteście, ale podeszli

do niego z rozumą. Nie siedzą w radiowozach, przeprowadzają kontrole pojazdów, zatrzymują prawa jazdy za przekroczenie prędkości. Protestem, ale nie możemy doprowadzić do pewnego rodzaju anomalii - mówi komendant KPP Andrzej Haraś.

Ostrzeszowscy policjanci protestują, ale nie przyniosą do pracy zwolnień lekarskich.

- Nie pamiętam, by któryś z policjantów przyniósł w ostatnich dniach zwolnienie lekarskie - mówi komendant.

Do NSZZ Policjuszy należy w KPP 70 funkcyjnych. Nie ma wśród nich komendanta.

- Nie jestem w związkach zawodowych, a jak wiadomo jest to akcja zorganizowana właśnie przez związki. Mimo to nie kwestionuję protestu. Uważam, że jeśli coś jest dopuszczalne, to ma prawo się odbywać - dodaje insp. A. Haraś.

Protest ma trwać do końca miesiąca. Jeżeli rząd nie zareaguje na żądania mundurowych, ci przystąpią do tzw. strajku ulicznego, czyli będą prowadzili bardzo drobne kontrole. Jeśli to nie poskutkuje, we wrześniu planują manifestację. W międzyczasie protestujący nie wykluczają udziału w „akcji krwiodawstwa”, co związane jest z dniem wolnym w pracy.

A. Ławicka

§ PORADY PRAWNE §

Nurtuje Cię jakieś zagadnienie prawne? Zadzwoń do redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelników odpowiemy na łamach czasopisma.

Czytelnicy pytają - prawnik odpowiada

Podczas jednej z klótni z rodzicami usłyszałem, że zostanie wydziedziczony. Rodzice powiedzieli to w nerwach, ale od tamtego czasu ciągle o tym myślę i zastanawiam się, czy mogą mnie tak po prostu wydziedziczyć. Od wielu lat dbam o nich, opiekuję się nimi, ponieważ mają poważne problemy zdrowotne i wydaje mi się, że tak naprawdę nie mogą mi nic zarzucić.

Wydziedziczenie to instytucja, która w skutkach powoduje, że uprawniony do zachowku go nie otrzyma. Wydziedziczenia można dokonać tylko w testamencie i musi się w nim znaleźć odpowiednie oświadczenie.

Zgodnie z przepisami spadkodawca może w testamencie pozbawić następnych, małżonka i rodziców zachowku (wydziedziczenie), jeżeli uprawniony do zachowku:

1. wbrew woli spadkodawcy postępuje uporczywie w sposób spreczny z zasadami współżycia społecznego;
2. dopuścił się względem spadkodawcy albo jednej z najbliższych mu osób umyślnego przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu lub wolności, albo rażącej obrazy czci;

3. uporczywie nie dopełnia względem spadkodawcy obowiązków rodzinnych.

Wydziedziczenie jest możliwe tylko wtedy, gdy wydziedziczana osoba popełni jedną lub kilka z wyżej wymienionych przyczyn wydziedziczenia oraz przyczyna ta będzie miała charakter uporczywy.

adwokat Patryk Wróbel
www.kancelariawrobel.pl

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Chirurgii Urazowej lek. JAKUB CIESZYŃSKI

Przyjmuje w czwartki w Przychodni NZOZ „Dłubak”

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (koło „FUM”)

Rejestracja: 62/730-37-60

(dotychczas przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

WYNAGRODZENIE STAROSTY NIŻSZE O DWA TYSIĄCE?

Dokończcie ze str. 1.

Obecne wynagrodzenie przewodniczącego zarządu powiatu, czyli starosty ostrzeszowskiego wynosi 12.100 zł (brutto). Po przyjęciu przez radnych uchwały obniżającej tę kwotę, wynagrodzenie wyniesie 10.180 zł (brutto), tj. o blisko dwa tysiące mniej.

Zmniejszeniu, co oczywiste, ulegną też niektóre składowe wchodzące w wynagrodzenia:

- wynagrodzenia zasadnicze wyniesie 4.700 zł (brutto), dotąd jest to kwota 5.900 zł (brutto),
- dodatek funkcyjny pozostanie bez zmian i wyniesie 1.900 zł (brutto),
- dodatek specjalny, stanowiący 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, wyniesie 2.640 zł (brutto), obecnie 3.120 zł,
- dodatek za wysługę lat, czyli 20% wynagrodzenia zasadniczego, wyniesie 940 zł (brutto), obecnie 1.180 zł (brutto).

K. Juszcak

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.”

Serdeczne podziękowania

Wszystkim, którzy tak licznie uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku



śp. Jerzego Poniatowskiego

Rodzinie z Biskupiej Zabarycznych, Masanowa, Siedlikowa, Kotłowa i Ostrzeszowa, a także Państwu Karolewskim z Komorowa

składa
żona z córkami.

5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO ZAKOPANEGO

Od 20 do 24 sierpnia 2018 r.

Koszt: 600 zł

5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO WŁADYSŁAWOWA (Trójmiasto, Hel)

Od 27 do 31 sierpnia 2018 r.

Koszt: 600 zł

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów ks. Leszek Wojtasik
tel. 604 261 429

foiowo UL. KOLEJOWA 25 tel. 62/586-04-10
upominki

W dniu Ślubu Chrzestna z rodziną

Dziękujemy za dar życia i wychowanie

Koszulki z nadrukami

Kubki z nadrukami

NADRUKI - GRAWER

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki czynna od 11⁰⁰ do 15⁰⁰.
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łągódka, Maria Szmatała, Anna Ławicka, Katarzyna Przybyś, Włodzisław Juszcak, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

APTEKI

Plan dyżurów

„Pod Wagą” od 23.07 do 29.07, t. 730-32-23
„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 30.07 do 5.08, t. 732-05-35

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.